Haushalt 2026 Biindnis 90/Die Griinen KV Chemnitz

Vermégen zum 01.01.2026
Einnahmen 2026
lAusgaben 2026
Jahressaldo 2026

23.558,37 €
84.916,00 €
74.265,00 €
10.651,00 €

Vermogen per 31.12.2026

Bankkonten

Forderung Kaution (nicht frei verfiigbar)
Forderung an BV (Anlage - befristet)

34.209,37 €
29.347,72 €
2.790,00 €
2.071,65 €

Liquiditatsrucklage

Ricklage Biro

Verbindlichkeiten an BV

Verbindlichkeiten kurzfr Sonstige

frei verfligbares Vermogen per 31.12.2026

-9.700,00 €
-1.000,00 €

23.509,37 €

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage

lAbgabe LV BV

davon Abgabe an Bundesverband
davon Abgabe an Landesverband
Mandatstrdger*innen Beitrdge
IStaatliche Mittel (Grundfinanzierung)
[Zuschiisse LV (incl. Strukturfonds)
BegriifSungsprimie LV/Neumitglieder
ISpenden

davon Geldspenden

davon Verzichtsspenden

davon Spenden von juristischen Personen
Zinsen und sonst. Einnahmen
Einnahmen Untervermietung GS

Gesamteinnahmen

65.000,00 €
-14.000,00 €

3.456,00 €
11.000,00 €
0,00 €

0,00 €
4.500,00 €

200,00 €
14.760,00 €

| 84.916,00 €I

12.000,00 €
2.000,00 €

4.000,00 €
500,00 €
0,00 €

Ausgaben

Personal

Sachausgaben

davon If. Geschiftsbetrieb

davon Miete GS zzgl. Betriebskosten
davon Nebenkosten (Strom, Reinigung, etc.)
davon Versicherungen

davon Ausstattung

davon Raummiete Veranstaltungen & MV'en
davon Telefon + I-Net

davon Beratungskosten (Steuern u.a.)
davon Porto

davon Biromaterial/Druckkosten
davon Zinsen/Bankgebihren

davon Sonstiges

davon aligemeine pol Arbeit

davon Kosten VA's/Standgebiihren/-material
davon Fahrtkosten

davon Ubernachtungskosten

davon Veranstaltungen

davon Frauenférderung

davon Griine Jugend

davon Vielfalt

davon Kommunalpolitische Arbeit
davon Sonstige politische Arbeit
davon Budget fiir AG's

davon Wahlkampfkosten

davon Plakate

davon Flyer & Print

davon Anzeigen

davon Veranstaltungen

davon Social-Media-Arbeit

davon Sonstiges

davon Riickzahlung Darlehen
Gesamtausgaben

Jahresiiberschuss

35.050,00 €

0,00 €

74.265,00 €
10.651,00 €|

24.575,00 €

14.640,00 €

0,00 €

15.500,00 €
3.250,00 €
50,00 ¢}
500,00 €
1.000,00 €
1.200,00 €
225,00 €
100,00 €
2.000,00 €
700,00 €
50,00 €}

2.000,00 €
1.000,00 €
300,00 €
3.500,00 €
800,00 €
500,00 €
600,00 €
1.440,00 €
1.500,00 €
3.000,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €




	2026 Haushaltsbeschluss

