

## Haushalt 2026 Bündnis 90/Die Grünen KV Chemnitz

Vermögen zum 01.01.2026	23.558,37 €
Einnahmen 2026	84.916,00 €
Ausgaben 2026	74.265,00 €
<b>Jahressaldo 2026</b>	<b>10.651,00 €</b>
<b>Vermögen per 31.12.2026</b>	<b>34.209,37 €</b>
Bankkonten	29.347,72 €
<b>Forderung Kaution (nicht frei verfügbar)</b>	<b>2.790,00 €</b>
<b>Forderung an BV (Anlage - befristet)</b>	<b>2.071,65 €</b>

Liquiditätsrücklage	-9.700,00 €
Rücklage Büro	-1.000,00 €
Verbindlichkeiten an BV	
Verbindlichkeiten kurzfr Sonstige	
<b>frei verfügbares Vermögen per 31.12.2026</b>	<b>23.509,37 €</b>

## Einnahmen

<b>Mitgliedsbeiträge</b>	<b>65.000,00 €</b>
<i>Abgabe LV BV</i>	<i>-14.000,00 €</i>
davon Abgabe an Bundesverband	12.000,00 €
davon Abgabe an Landesverband	2.000,00 €
<i>Mandatsträger*innen Beiträge</i>	<i>3.456,00 €</i>
<i>Staatliche Mittel (Grundfinanzierung)</i>	<i>11.000,00 €</i>
<i>Zuschüsse LV (incl. Strukturfonds)</i>	<i>0,00 €</i>
<i>Begrüßungsprämie LV/Neumitglieder</i>	<i>0,00 €</i>
<b>Spenden</b>	<b>4.500,00 €</b>
davon Geldspenden	4.000,00 €
davon Verzichtsspenden	500,00 €
davon Spenden von juristischen Personen	0,00 €
<i>Zinsen und sonst. Einnahmen</i>	<i>200,00 €</i>
<b>Einnahmen Untervermietung GS</b>	<b>14.760,00 €</b>

**84.916,00 €**

## Gesamteinnahmen

## Ausgaben

<b>Personal</b>	<b>35.050,00 €</b>
<b>Sachausgaben</b>	
<b>davon If. Geschäftsbetrieb</b>	<b>24.575,00 €</b>
davon Miete GS zzgl. Betriebskosten	15.500,00 €
davon Nebenkosten (Strom, Reinigung, etc.)	3.250,00 €
davon Versicherungen	50,00 €
davon Ausstattung	500,00 €
davon Raummiete Veranstaltungen & MV'en	1.000,00 €
davon Telefon + I-Net	1.200,00 €
davon Beratungskosten (Steuern u.a.)	225,00 €
davon Porto	100,00 €
davon Büromaterial/Druckkosten	2.000,00 €
davon Zinsen/Bankgebühren	700,00 €
davon Sonstiges	50,00 €
<b>davon allgemeine pol Arbeit</b>	<b>14.640,00 €</b>
davon Kosten VA's/Standgebühren/-material	2.000,00 €
davon Fahrtkosten	1.000,00 €
davon Übernachtungskosten	300,00 €
davon Veranstaltungen	3.500,00 €
davon Frauenförderung	800,00 €
davon Grüne Jugend	500,00 €
davon Vielfalt	600,00 €
davon Kommunalpolitische Arbeit	1.440,00 €
davon Sonstige politische Arbeit	1.500,00 €
davon Budget für AG's	3.000,00 €
<b>davon Wahlkampfkosten</b>	<b>0,00 €</b>
davon Plakate	0,00 €
davon Flyer & Print	0,00 €
davon Anzeigen	0,00 €
davon Veranstaltungen	0,00 €
davon Social-Media-Arbeit	0,00 €
davon Sonstiges	0,00 €
davon Rückzahlung Darlehen	0,00 €

**74.265,00 €**

## Gesamtausgaben

**10.651,00 €**

## Jahresüberschuss